



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคอรุม

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

โครงการขยายระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่ หมู่ที่ ๑๐ บ้านหนองลี ตำบลคอรุม องค์การบริหารส่วนตำบลคอรุม อำเภอฟิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์

.....

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลคอรุม ได้จัดทำราคากลางตามโครงการขยายระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่ หมู่ที่ ๑๐ บ้านหนองลี ตำบลคอรุม องค์การบริหารส่วนตำบลคอรุม อำเภอฟิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์ กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๔๕ วัน จำนวนเงินงบประมาณ ๑,๓๒๕,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านสามแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน-) จำนวนเงินราคากลาง ๑,๐๕๔,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน-) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เมษายน พ.ศ.๒๕๖๓



(ลงชื่อ)

อ.พิชัย จ.อุตรดิตถ์ (นายพิชัย พูลด่าง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอรุม

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการขยายเขตระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่ หมู่ที่ ๑๐ บ้านหนองสี ตำบลคอรุม องค์การบริหารส่วนตำบลคอรุม อำเภอฟิชัย จังหวัดอุดรดิตถ์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคอรุม อำเภอฟิชัย จังหวัดอุดรดิตถ์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๑,๓๒๕,๐๐๐.-บาท(-หนึ่งล้านสามแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน ขยายเขตระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่ หมู่ที่ ๑๐ บ้านหนองสี ตำบลคอรุม องค์การบริหารส่วนตำบลคอรุม อำเภอฟิชัย จังหวัดอุดรดิตถ์ ขยายวางท่อประปา PVC ชั้น ๘.๕ ขนาด ๓” ความยาว ๓,๖๒๐ เมตร ขนาด ๒” ความยาว ๑,๖๐๐ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ เมษายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑,๐๕๔,๐๐๐.-บาท(-หนึ่งล้านห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๓ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายนายยศวรรณ์ รักษาพล	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสมนึก เมฆรูป	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นายปฏิภาค กอบแก้ว	ตำแหน่ง วิศวกรโยธา	กรรมการ

# สรุปราคาค่าก่อสร้าง

โครงการขยายเขตระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่ หมู่ที่ 10 บ้านหนองลี ตำบลคอรุม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลคอรุม อำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์

ประเภท ระบบท่อประปาหมู่บ้าน ปีงบประมาณ 2563

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลคอรุม จังหวัดอุตรดิตถ์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองลี หมู่ที่ 10 ตำบลคอรุม อำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์

แบบเลขที่ -

รายละเอียดราคา จำนวน 1 แผ่น


จัดทำเมื่อวันที่ 27 เมษายน พ.ศ. 2563


ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงานรวม เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็น เงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ระบบท่อส่งน้ำ	807,188.45	1.3059	1,054,107.40	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	807,188.45		1,054,107.40	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			1,054,000.00	
	<b>ตัวอักษร</b>	<b>หนึ่งล้านห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน</b>			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคอรุม ที่ 243/2563 ลว. 27 เมษายน 2563

ลงชื่อ  ประธานคณะกรรมการฯ  
(นายยศวรรณ์ รักษาพล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอรุม

ลงชื่อ  คณะกรรมการฯ  
(นายสมนึก เมฆรูป)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  คณะกรรมการฯ  
(นายปฏิภาค กอบแก้ว)  
วิศวกรโยธา

รายละเอียดราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการขยายเขตระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่ หมู่ที่ 10 บ้านหนองลี ตำบลคอหมู  
ปริมาณงาน ซ่อมแซม/ขยายวางท่อระบบจ่ายน้ำประปา PVC ชั้น 8.5 ขนาด 3" ความยาว 3,620 เมตร ขนาด 2" ความยาว 1,600 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองลี หมู่ที่ 10 ตำบลคอหมู อำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคอหมู อำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์

จัดทำเมื่อวันที่ 27 เมษายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อPVC ชั้น 8.5 ศก. 2" พร้อมข้อต่อตรง	1,600.00 เมตร	44.76	71,612.00	20.00	32,000.00	103,612.00	รวมค่าชุดดิน
2	ท่อPVC ชั้น 8.5 ศก. 3" พร้อมข้อต่อตรง	3,620.00 เมตร	98.32	355,909.35	29.00	104,980.00	460,889.35	ประสานท่อ
4	ข้อต่อ ข้องอ (40% ของราคาท่อ)	40% ของราคาท่อ		171,008.54	30% ของข้อต่อ	51,302.56	222,311.10	(ค่าสำเนาเทียบ ซัมนา
5	วาล์วเปิดปิดน้ำทองเหลือง แรงดัน 200 ปอนด์ 3" รวมเงิน/ชุด คิดเป็นเงินทั้งสิ้น	6.00 ตัว	2,796.00	16,776.00	600.00	3,600.00	20,376.00	รุ่น GV 80 S
				615,305.89		191,882.56	807,188.45	

หมายเหตุ ค่าดำเนินการวางท่อคิดรวมค่าซ่อมแซมทางในกรณีที่มีการวางท่อผ่านถนนทางแยกแล้ว

ค่า Factor F ของค่างานต้นทุน A =  $D - [(D-E) \times (A-B) / (C-B)] =$

เมื่อ	ต้องการหาค่า Factor F ของค่างานต้นทุน A	= A	807,188.4520 บาท
	ค่างานต้นทุนในช่วงนั้นที่ต่ำกว่า A	= B	500,000.0000 บาท
	ค่างานต้นทุนในช่วงนั้นที่สูงกว่า A	= C	1,000,000.0000 บาท
	ค่า Factor F ของค่างานต้นทุน B	= D	1.3074 บาท
	ค่า Factor F ของค่างานต้นทุน C	= E	1.3050 บาท

หมายเหตุ	เงินประกันล่วงหน้า	0 %	ดอกเบี้ยเงินกู้	6
	เงินประกันผลงานหัก	0 %	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)	7